SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 37/2009-GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais,

tendo em vista o Edital n.º 12 – GS/SEED, de 27 de setembro de 2007, e 01/2008 –

GS/SEED, de 17 de janeiro de 2008, que regulamentam o Concurso Público para

Professor do Quadro Próprio do Magistério e considerando a decisão judicial proferida

nos Autos de Ação Declaratória de Nulidade de Ato Administrativo n.º 206/2009, em

trâmite na 2.ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba, resolve

TORNAR PÚBLICA

I – retificar a nota final obtida pela candidata GLORINHA

APARECIDA DOS SANTOS, Rg nº 6.663.186-9, Inscrição nº 81215, do Núcleo

Regional de Educação de Ivaiporã, área de atuação Educação Básica, modalidade de

Educação Especial, de 53,50 para 67;

II – reclassificar a candidata acima mencionada, conforme a

retificação da nota final;

III – retificar a classificação final da candidata, divulgada pelo Edital

nº 01/2008 – GS/SEED, de 17/01/2008, de 133ª para 19ª.

Secretaria de Estado da Educação, 31 de março de 2009.

Yvelise Freitas se Souza Arco-Verde

Secretária de Estado da Educação

GRHS-lhc